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1 Inledning – Vision 2040 

Kommunfullmäktige antog i december 2019 en vision för Svalövs kommun kallad 
Vision 2040. Arbetet med mål och budget 2026 och plan 2027 - 2028 samt kraven 
på god ekonomisk hushållning skall ske i linje med den av fullmäktige antagna 
visionen. Visionen är indelad i fyra så kallade rum enligt nedan: 

 

 

Svalövs kommun har mod och framåtanda 

Vi omprövar och utmanar oss själva och varandra. Dagens lösningar är inte svaret 
på morgondagens utmaningar. Genom engagemang, nyfikenhet och nytänkande 
gör vi önskade och nödvändiga förändringar. Vi tar ansvar för att se och möta de 
utmaningar vi ställs inför. Vi är en förebild som har modet att ha höga ambitioner 
och utveckla innovativa lösningar för en hållbar utveckling och tillväxt. Vi formar 
och möter vår gemensamma framtid genom framåtanda, mod och tillit. 

Svalövs kommun knyter samman 

Vi är en kommun där platser, människor och perspektiv knyts samman i en 
gemenskap. Våra orters olika identiteter skapar kreativitet och goda 
livsmöjligheter i hela kommunen. Vi främjar mötesplatser och aktiviteter som 
knyter samman människor i alla åldrar. Vi inspireras av andra och inspirerar andra. 
Vi är uppkopplade och sammankopplade med vår omvärld. Det är genom 
samarbete med andra och varandra vi lyckas. 

Svalövs kommun låter människor växa 

Vi stimulerar och uppmuntrar till engagemang. Här finns utrymme för 
företagsamma människor. Vi förädlar det vi har och låter nya idéer växa och 
utvecklas. Vi är en bildningskommun som vet att utbildning och ett livslångt 
lärande utgör den jordmån där drömmar förverkligas. Vi är medskapande och 
delaktiga i utvecklingen av vår gemensamma kommun. Det är tillsammans vi 
skapar växtkraft och nya idéer. 

Svalövs kommun har plats för liv 

Vi är en kommun med hög livskvalitet, gemenskap och trygghet för alla åldrar. Vi 
har ett unikt läge med en bubblande landsbygd. Här finns ett varierat 
bostadsutbud, bra skolor och en fungerande service.  

Vi har goda kommunikationer både inom och till kommunen. Vi har nära till 
naturen, till större städer och till kontinenten. Vi har plats för liv – hela livet. Vi är 
en välkomnande och hållbar kommun, med förutsättningar för att skapa en 
meningsfull framtid. Det är tillsammans vi lyckas. 
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2 Styrmodellen 

2.1 Styrdokument 

• Mål och budget 2026 med plan 2027 – 2028 
Kommunfullmäktige beslutar om ekonomiska ramar samt övergripande 
mål för budget 2026 och plan 2027 - 2028, för styrelser och nämnders 
verksamhetsområden. Dessa ska ingå i bedömningen av God ekonomisk 
hushållning. Budget och plan följs upp vid periodisk uppföljning, 
delårsbokslut och årsbokslut. 

• Nämndplan med budget 2026 och plan 2027 – 2028 
Styrelser, nämnder och utskott fastställer nämnd-/bolagsmål under 
fullmäktige beslutade mål för 2026 för respektive verksamhetsområden i 
samband med behandlingen av nämndplanen med budget inom ramen för 
kommunfullmäktiges beslut om mål och budget. Dessa följs upp i styrelser, 
nämnder och utskott i periodisk uppföljning, delårsbokslut och årsbokslut. 

• Investeringar ska vägas mot nödvändiga behov, samt jämföras med noll-
alternativ och/eller vad en uppskjuten investering innebär för 
totalekonomin. 

• Kommunstyrelsen och nämnder förväntas klara sin ekonomi och 
verksamhet inom angivna ramar och mål.  

• Tilldelning för att möta lönekostnader och andra kostnadsökningar 
föreligger i beslutad nettoram.  

• Såväl budget som delårsrapporter och bokslut ska bruttoredovisas, det vill 
säga verksamheterna ska redovisa både intäkter och kostnader 

 

2.2 Mål och budget 

• Kommunstyrelsen beslutar om kommunens övergripande 
planeringsanvisningar för mål och ekonomi. 

• Kommunfullmäktige binder anslag på nämndnivå. 

• Kommunfullmäktige binder anslag per nämnd i investeringsbudgeten. 
Nämnd/styrelse ska fördela anslag i sin interna budget. 

• Beslut om överföring av investeringsanslag från 2025 till 2026 ska beslutas 
av kommunfullmäktige.  

• Nämnder skall för varje investeringsanslag (utöver inventarier) upprätta 
och rapportera driftkostnadskalkyl.   

• Kommunstyrelsen och nämnderna ska ta fram nämndmål utifrån de av 
kommunfullmäktige fastställda målen. 

 

2.3 Uppföljning under året 

• Om kommunstyrelsen och nämnder inte anser sig klara angivna 
fullmäktigemål ska de skyndsamt informera om konsekvenserna och 
lämna förslag till alternativa mål och åtgärder.  

• Om nämnder inte anser sig klara givna ekonomiska ramar ska de utan 
kommunstyrelsens uppmaning ta fram åtgärdsplan för att nå ramen.  
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• Delårsrapport ska lämnas per den siste april och augusti till 
kommunfullmäktige. Denna ska innehålla uppföljning och prognos för 
ekonomin samt prognos för måluppfyllelse avseende fullmäktigemål. 
Delårsrapporten för augusti är föremål för revision. 

• Periodisk uppföljning/prognos ska lämnas per den siste februari, juni och 
oktober till kommunstyrelsen.  

 

2.4 Svalövs kommunkoncern 

• Svalövs kommuns helägda bolag följer de tidplaner som fastställs av 
kommunstyrelsen.  

• I samband med delårsbokslut samt helårsbokslut rapporteras bolagens 
ekonomi i form av koncernredovisning och sammanställd redovisning.  

 

2.5 Statsbidrag 

• Statsbidrag söks efter samråd med nämndens ordförande eller beslut i 
nämnd i enlighet med antagen delegationsordning.   

• Vid varje uppföljningstillfälle (februari, april, juni, augusti, oktober och 
december) skall information om statsbidrag redovisas. Redovisningen skall 
innehålla följande:  

a) Sökt statsbidrag med kommentar kring förutsättningar för statsbidraget.   

b) Beviljade statsbidrag inklusive information om beviljat belopp och vad som 
vid redovisningstillfället är utnyttjat. Här redovisas även statsbidrag som 
har kommit kommunen tillhanda utan ansökan men som skall 
återrapporteras.  

c) Avslutade statsbidrag inklusive information om vad som är beviljat och vad 
som är utnyttjat. 
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3 God ekonomisk hushållning 

Varje år, i samband med strategisk plan och budget, fastställer kommunfullmäktige 
de finansiella och verksamhetsmässiga mål som ligger till grund för kommunens 
ekonomiska hushållning.  

I grunden för god ekonomisk hushållning ligger Vision 2040 och visionens fyra rum. 

➢ Mod och framåtanda 

➢ Knyta samman 

➢ Låta människor växa 

➢ Plats för liv 

Finansiella mål för god ekonomisk hushållning definieras som ett överskott på 
minst 2 procent. 

Värden för målmodellen och visare arbetas fram och skall utgå ifrån Svalövs 
kommuns vision 2040.  

En förutsättning för god ekonomisk hushållning är att det finns ett tydligt samband 
mellan resursåtgång, prestationer, resultat och effektivitet. 

Vår styrning ska därför leda organisationen mot en ökad kvalitet och 
kostnadseffektivitet i kärnuppdraget utifrån kommuninvånarnas behov. Alla 
stödverksamheter/ stödprocesser ska ge förutsättningar för ökad kvalitet och 
kostnadseffektivitet i kärnuppdraget. Särskilda utvecklingssatsningar ska också ha 
som målsättning att bidra till en högre kvalitet i vårt kärnuppdrag. 

3.1 Övergripande mål utifrån god ekonomisk hushållning 

För kommunkoncernen formuleras fyra övergripande mål, varav ett mål är 
finansiellt och tre är mål för verksamheten. Verksamhetsmålen formuleras utifrån 
vår vision.  

För var och ett av de fyra målen formuleras uppdrag som koncernens nämnder och 
styrelser ska förhålla sig till med utgångspunkt i verksamhetens grunduppdrag. 
Grunduppdraget formuleras i lagkrav, vår vision, reglemente, ägardirektiv och i 
styrande dokument som gäller för verksamheten såsom planer, program och 
strategier. Genom en god måluppfyllelse i de fyra övergripande målen säkerställer 
vi en god ekonomisk hushållning och rör oss i riktning mot visionen. 

Verksamhetsmål: 

Trygghet och välfärd genom livet  
Hållbar samhällsutveckling  
Attraktiv och effektiv organisation  
Finansiellt mål  

Mål 1: Trygghet och välfärd genom livet  

Vi beskriver den utveckling som behövs i den egna verksamheten för att leverera 
en hög kvalitet utifrån kommuninvånares, brukares, elevers och företags behov 
samt hur vi verkar för våra invånares trygghet, livskvalitet och engagemang. Vi har 
plats för liv hela livet. 

Uppdrag till kommunkoncernens nämnder och styrelser  

1) En verksamhet som håller hög kvalitet utifrån kommuninvånarnas behov 
och önskemål.  

2) Livskvalitet, gemenskap och trygghet i våra kommuninvånares vardag.  
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Mål 2: Hållbar samhällsutveckling  

Vi arbetar för att kommunen ska växa på ett hållbart sätt, med innovativa 
lösningar för bostadsbyggande, infrastruktur, näringslivsklimat, turism och miljö. 

Vi vill vara en välkomnande och hållbar kommun, med förutsättningar för att skapa 
en meningsfull framtid för nya kommuninvånare och med utrymme för 
företagsamhet.  

Uppdrag till kommunkoncernens nämnder och styrelser  

1) En stärkt roll som attraktiv boendekommun i regionen Skåne. 

2) Ett blomstrande näringsliv och en hög sysselsättningsgrad.  

Mål 3: Attraktiv och effektiv organisation  

Vi möter de utmaningar vi ställs inför genom att arbeta för att vara och bli en 
kostnadseffektiv organisation och en attraktiv arbetsgivare som ger utrymme för 
företagsamma människor.  

Uppdrag till kommunkoncernens nämnder och styrelser  

1) Effektivare resursanvändning i vårt uppdrag.  

2) En attraktiv arbetsgivare med friska och nöjda medarbetare och med en 
fungerande kompetensförsörjning.  

Mål 4: Finansiellt mål  

Varje generation ska bära sin egen välfärd. Därför tillser vi att vi arbetar för ett gott 
ekonomiskt resultat. 

1) Årets resultat i procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och 
utjämning ska år 2026, 2027 och 2028 uppgå till minst 2 procent. 

2) Självfinansieringsgraden inom kommunkoncernen skall lägst vara 25 
procent över kommande fyraårsperiod (2026 - 2029). Måttet är exklusive 
VA-investeringar och exploateringar.  
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4 Svalövs kommun och omvärlden – Ekonomiska 
förutsättningar 

4.1 Budgetanvisningar 

Enligt kommunallagen ska kommuner och regioner årligen upprätta en budget. 
Den skall även innehålla en ekonomisk plan för en period om tre år. I budgeten 
skall skattesats och anslag anges. Av budgeten skall det vidare framgå hur 
verksamheten skall finansieras och hur den ekonomiska ställningen beräknas vara 
vid budgetårets utgång.  

De finansiella målen som är av stor betydelsen för god ekonomisk hushållning skall 
anges. I budgeten skall plan för verksamheten finnas tillsammans med mål och 
riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning. 

4.2 Utmaningar i omvärlden 

Det ekonomiska läget med en pågående lågkonjunktur och osäker inflation 
fortsätter påverka kommunen. Den förändrade demografin med mindre barnkullar 
och fler i åldern 80+ kommer påverka kommande års förutsättningar och behov. 

Precis som alla andra kommuner har Svalövs kommunutmaningar när det gäller att 
finansiera välfärden, både på kort och lång sikt. Den kommunala konsumtionen 
förändras i takt med att och andelen äldre ökar och andelen unga minskar. De 
kommunala verksamheterna förskola, skola och äldreomsorg är kostsamma. 
Andelen invånare i arbetsför ålder tenderar att över tid minska. Kommunens 
skatteintäkter har ökat under 2025 men i lägre takt än budgeterat och det råder 
osäkerhet inför kommande år utifrån den i riket låga befolkningstillväxten.  

Samtidigt ställer befolkningsförändringarna höga krav på kommunens finansiering 
kommande år, både gällande driften och investeringsbehov.  

Den ekonomiska prognosen i ett flerårsperspektiv är alltid osäker. Det är många 
faktorer som påverkar skatteintäkter, statsbidrag och kostnadsutveckling. Det kan 
gälla den globala konjunkturutvecklingen är i nuläget extra osäker vilket i sin tur 
påverkar den svenska konjunkturen och därmed den ekonomiska utvecklingen för 
kommunen. Riksbankens prognoser indikerar en stabil inflation och därmed en 
stabil styrränta vilket ökar möjligheten att prognostisera kommunens 
räntekostnader.  

Då kommunerna står inför fortsatt stora utmaningar ställer det krav på intern 
styrning, fortsatt fokus på effektivisering och på samverkan med regionen, andra 
kommuner och andra organisationer. Digitalisering och teknisk utveckling är en 
viktig möjlighet och ofta en nödvändighet för att kunna effektivisera 
verksamheten, öka tillgängligheten och samtidigt öka servicen.  

Långsiktiga beräkningar av den finansiella situationen i kommunen vid olika 
scenarion kan dock även fortsatt fungera som underlag för diskussioner rörande 
prioriteringar och ambitioner i kommunen. 
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4.3 Skatteunderlaget 

Kommunsektorns sammanvägda priser för verksamhetskostnaderna ökar knappt 
2025, vilket förklaras av pensionskostnadernas minskning som beror på inkomst- 
och prisbasbeloppens utveckling. Som beskrivits tidigare kommer inflationsbanan, 
och därmed utvecklingen av prisbasbeloppet, bli ryckig kommande år. Men i 
genomsnitt väntas verksamhetskostnaderna öka med 2,9 procent per år i 
genomsnitt 2026–2029.  

Den låga prisökningen 2025 ger en stor real ökning av skatteunderlaget, efter två 
år av real nedgång. I genomsnitt ökar skatteunderlaget i reala termer med 1,4 
procent 2026–2029. Den underliggande ökningen är dock något starkare, då 
skatteförändringar drar ner det faktiska skatteunderlaget. Stora kostnadsökningar 
2023 och 2024 har dock urholkat kommunsektorns köpkraft varaktigt. 

 

(SKR Cirkulär 2025:247) 
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4.4 Pensionskostnader 

Nuvarande prognos över kommunernas pensionskostnader för 2026 ligger i linje 
med det preliminära PO-pålägget för 2026 som publicerades i april. 
Prognosrevideringarna avseende pris- och inkomstbasbelopp för 2026 är mycket 
små. Bedömningen av PO-pålägget för 2026 är fortfarande preliminär och 
beroende av bland annat inkomstbasbeloppet för 2026 som tas fram av 
Pensionsmyndigheten i slutet av oktober och beslutas av regeringen. Om 
inkomstbasbeloppet blir lägre (högre) än i vår prognos kan preliminärt PO-pålägg 
för 2026 behöva höjas (sänkas).  

Regeringen föreslår i Budgetpropositionen för 2026 en sänkning av 
arbetsgivaravgifter för unga fr.o.m. april 2026 t.o.m. september 2027. Sänkningen 
gäller inkomst upp till 25 000 kronor i månaden för unga som vid årets ingång fyllt 
18 men inte 23 år. För anställda i åldersgruppen innebär förändringen ett lägre PO-
pålägg avseende månadslöner upp till 25 000 kronor. 

 

De pensionskostnader som ingår i PO-pålägget är beräknade som ett genomsnitt 
för alla kommuner. Pensionskostnaderna varierar dock kraftigt i enskilda 
kommuner. Det är därför angeläget att kommunen ser till sina egna kostnader, 
särskilt gäller detta kommuner som har försäkringslösningar för pensioner då 
dessa beräknas annorlunda. 

(SKR Cirkulär 2025:47) 

 

4.5 Nämndernas uppdrag och ekonomiska ramar 

Långsiktigt goda ekonomiska förutsättningar är avgörande för att utveckla 
kvaliteten i kommunens verksamheter, säkra välfärdens finansiering och för att nå 
ambitiösa och nödvändiga mål. Det är därför grundläggande att de gemensamma 
resurserna används så effektivt och produktivt som möjligt.  

Arbete med att effektivisera verksamheten, stärka kostnadskontrollen och 
tydliggöra prioriteringar är därför en viktig del i verksamhetens grundläggande 
uppdrag. 

Kommunstyrelsen får genom kommunstyrelsens arbetsutskott, med stöd av 
kommundirektör, kommunledningskontoret och kommunens ledningsgrupp ett 
övergripande ansvar att leda och samordna arbetet som omfattar hela 
kommunens ekonomi och alla verksamhetsområden.  

Genom effektiviseringar, kostnadskontroll och förbättrade prioriteringar kan de 
ekonomiska förutsättningarna stärkas, samtidigt som kvaliteten i verksamheterna 
kan utvecklas. För att lyckas med effektiviseringar, kostnadskontroll och 
förbättrade prioriteringar är det en direkt nödvändighet att ta tillvara på 
medarbetarnas kunskap inom samtliga verksamheter och ansvarsnivåer.  

En viktig uppgift är att ta tillvara dessa idéer och utifrån detta gemensamt utveckla 
innovativa och effektiva lösningar.  
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4.6 Skatteutvecklingen i Svalövs kommun 

Svalövs kommun beräknar utifrån SKR:s prognos i oktober öka skatteintäkter och 
generella bidrag med 3,9 procent från 2025 till 2026. 

Värdet för 2024 avser faktiskt utfall och övriga år är prognos i enlighet med 
underlag från SKR. 

 

 

4.7 Beräkningsförutsättningar för Svalövs kommun 

  

  

Mnkr Bokslut 

2024

Prognos

2025

Budget 

2026

Plan 

2027

Plan 

2028

Skatteintäkter 716 738 768 799 831

Generella statsbidrag 286 291 301 310 318

Summa intäkter 1 002 1 029 1 069 1 109 1 149

Bokslut

2024

Budget 

2025

Budget

2026

Plan

2027

Plan

2028

Antal invånare 1 november 

året innan
14 523 14 523 14 557 14 529 14 550

Utveckling av skatteintäkter

och generella statsbidrag

Kommunalskatt 20,74 20,74 20,74 20,74 20,74

Övriga kostnader/intäkter 2,7% 2,4% 2,2% 2,5% 3,0%

Arbetskraftskostnader 5,5% -0,9% 3,0% 3,1% 4,3%

Internränta 2,50% 2,50% 2,75% 2,75% 2,75%

3,9% 3,7% 3,6%
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5 Finansiell analys – Ekonomisk balans 

5.1 Årets resultat 

För år 2026 budgeteras årets resultat till 26,6 mnkr vilket motsvarar 2,5 procent av 
skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning enligt finansiellt mål. 

 

 

5.2 Balanskravsavstämning 

Sedan år 2000 gäller ett balanskrav för kommuner och landsting. Detta innebär att 
årets intäkter ska vara större än årets kostnader.  

Svalövs kommun har i nuläget (efter bokslut 2023) inget resultat som ska 
återställas. Om det balanskravsresultatet blir negativt skall underskottet återställas 
inom tre år. 

 

5.3 Resultatutjämningsreserv 

Svalövs kommun har infört en resultatutjämningsreserv. Denna infördes enligt 
beslut i kommunfullmäktige, 2013-11-18, § 135, i enlighet med möjligheten  

kommunallagen, 8 kap; § 3d. Syftet med reserven är att utjämna intäkter över tid 
och därigenom kunna möta variationer i konjunkturen. 

 

 

Kommunens resultatutjämningsreserv Mnkr

Avsättning i bokslut 2011 4,4

Avsättning i bokslut 2012 4,1

Avsättning i bokslut 2013 5,2

Disponerat i bokslut 2014 -5,9

Avsättning i bokslut 2016 6,3

Avsättning i bokslut 2020 20,0

Avsättning (efter) bokslut 2022 10,0

Disponerat i bokslut 2023 -1,1

Disponerat i bokslut 2024 -27,4

Återstår vid bokslut 2025 15,6
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Enligt beslutade regler kan disposition bara ske ur reserven då skatteunderlaget i 
riket ökar mindre än ett genomsnitt för de senaste fem åren, vilket inte uppfylldes 
2014.  

Kommunfullmäktige tog ett särskilt beslut för 2014 om att disponera 5,9 miljoner 
kronor, trots ovan beskrivet villkor. Resultatutjämningsreserven återställdes i 
samband med bokslut 2016, då 6,3 miljoner kronor avsattes till reserven. 

I samband med bokslut 2020 fattade kommunfullmäktige ett särskilt beslut om att 
de 20 miljoner som avsattes 2020 skulle finnas möjlighet att disponera åren 2021–
2024 med anledning av den rådande pandemisituationen. 

Kommunfullmäktige har också fattat beslut om att avsätta 10 miljoner av 
resultatutjämningsreserven för kommunstyrelsen att foga över i en 
beredskapspott. Denna pott är avsedd för en eventuell kris eller pandemi. 

I samband med bokslut 2023 fattade kommunfullmäktige beslut om att disponera 
1,1 mnkr för att undvika ett negativt balanskravsresultat. 

I samband med bokslut 2024 fattade kommunfullmäktige beslut om att disponera 
27,4 mnkr för att undvika ett negativt balanskravsresultat. 

 

5.4 Utvecklingen av skatteintäkter och nettokostnader 

Skatteintäkterna är beräknade i enlighet med SKR:s skatteunderlagsprognos för 
oktober 2025. Prognosen för skatteintäkterna och generella bidrag baseras på 
SKR:s prognos på förväntad befolkningsutveckling. Prognosen för 2025 baseras på 
siffror från delårsbokslutet.  
 
Nettokostnaderna kan enklast beskrivas som de medel verksamheterna förbrukar. 
Dessa finansieras normalt av skatteintäkter samt generella statsbidrag och 
utjämning. 
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5.5 Investeringar 

Nettoinvesteringarna har de senaste åren varit relativt låg. De kommande åren 
kommer dock en kraftig investeringsvolym avseende både skattefinansierad 
verksamhet som VA-verksamhet medföra ökade investeringar för Svalövs 
kommunkoncern. 

Soliditeten, det vill säga andelen av kommunkoncernens tillgångar som har 
finansierats med egna medel, ligger på 25 procent. De tillgångar som inte är 
finansierade med eget kapital finansieras med lån. Soliditeten är en indikator på 
finansiell stabilitet där en låg soliditet innebär högre risk och större exponering 
mot ränteförändringar.  

Med målsättningen att bibehålla nuvarande soliditet behövs en 
självfinansieringsgrad på 25 procent de kommande åren. För att klara detta behövs 
ett årligt resultat på 2–4 procent.  
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5.6 Pensionsåtaganden 

Merparten av kommunens totala pensionsåtaganden, d.v.s. pensionsförpliktelser 
intjänade före 1998, redovisas endast som ansvarsförbindelse och belastar därför 
inte balansräkningen. Den skulden uppgår till värden enligt nedanstående tabell. 

 

 

Kommunen har under åren 2001 - 2014, för att säkra en del av 
ansvarsförbindelsen, avsatt 34 miljoner kronor. Enligt det beslutet upphör 
avsättningen fr.o.m. 2015 då behovet anses täckt. 

Kommunfullmäktige beslutade den 26 mars 2018 om en ny placeringspolicy. Den 
anger bland annat att medel ska börja tas ut ur förvaltningen för att kapa 
utbetalningstopparna de kommande åren. Detta har varit grundläggande princip 
bakom skapandet av pensionsförvaltningen. Det innebär att belopp mellan 4,6 till 
5,5 miljoner kronor disponeras årligen ur avsatta medel.  

I enlighet med kommunens placeringspolicy ska medel från och med 2018 börja 
disponeras ur avsättningarna som gjordes under åren 2000 - 2014. 

Uttaget skall göras om det är ekonomiskt fördelaktigt för kommunen och om de 
likvida medlen bedöms behövas utifrån kommunens utbetalning plan för 
pensionsåtagande. 

 

  

Bokslut 2024 Prognos 2025 Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028

223 220 205 196 188

Ansvarsförbindelse (mnkr)
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5.7 Låneskuld 

Diagrammet visar lån i banker och kreditinstitut för Svalövs kommunkoncern, d v s 
kommunen och bolag sammanräknade. Vid 2025 års utgång beräknas upplåningen 
uppgå till 1 160 mnkr med fördelningen 370 mnkr för kommunen, 490 mnkr för 
Samhällslokaler AB och 300 mnkr för AB SvalövsBostäder. 

Utifrån de kommande stora investeringarna kommer upplåning öka under åren 
2026–2028 till följd av byggandet av Lantlyckan som kommer rymma särskilt 
boende, trygghetsboende samt kontor, ny F-6-skola i Teckomatorp samt åtgärder 
för badet i Röstånga.  
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6 Framtiden 

6.1 Omvärlden 

Sverige befinner sig i en utdragen lågkonjunktur efter flera år av återkommande 
externa chocker. Tillväxten förblir svag och hushållens konsumtion hålls tillbaka av 
global oro och höga levnadskostnader. Efter två tuffa år börjar det ljusna för 
kommuner och regioner med lägre kostnadsökningar och något starkare resultat, 
men förutsättningarna är fortsatt ansträngda. För kommunernas del är den 
övergripande bilden ljus, men spridningen i de ekonomiska förutsättningarna är 
stora. Investeringsbehoven är stora och spridda över samtliga kommuntyper. 

Svagare omvärldskonjunktur och mindre gynnsamma handelsförhållanden, och 
hög osäkerhet därtill, fortsätter att dämpa efterfrågan på svensk export. Årets 
tullturbulens, tillsammans med tidigare års pris-, kostnads- och ränteuppgångar, 
har bidragit till en trög europakonjunktur. Samtidigt ger stora satsningar på 
infrastruktur, energiomställning och en omfattande upprustning av 
försvarsförmågan inom EU visst stöd till tillväxten de kommande åren. Utsikterna 
för svensk ekonomi vilar därmed i hög grad på den inhemska efterfrågan, där 
hushållens konsumtion väntas bli den främsta drivkraften. Stämningsläget har 
gradvis förbättrats, trots fortsatt geopolitisk osäkerhet. Stigande reallöner, lägre 
bolåneräntor och en finanspolitik som stärker hushållens köpkraft talar för ökad 
optimism och konsumtion under 2026 och 2027. 

Satsningar som stärker efterfrågan i ekonomin är viktiga för att undvika att 
konjunkturella svackor övergår i varaktiga problem. Arbetslösheten ligger enligt 
SCB:s Arbetskraftsundersökning kring 8,7 procent men väntas gradvis minska i takt 
med att efterfrågan på arbetskraft ökar. Inledningsvis sker förbättringen långsamt, 
eftersom produktiviteten normalt stiger före sysselsättningen när konjunkturen 
vänder. Mot slutet av perioden bedöms arbetslösheten ha sjunkit till omkring 7,5 
procent år 2029. 

I reala termer beräknas skatteunderlaget öka med 1,4 procent per år under 
perioden 2026–2029, något över det historiska genomsnittet. Men 
återhämtningen måste ses i ljuset av den köpkraftsförlust som följde på den höga 
inflationen 2023–2024. Kommunsektorns ekonomiska utrymme har försvagats 
varaktigt, då inflationen minskat den verksamhetsvolym som skatteintäkterna kan 
finansiera. 

Var tredje kommun redovisade underskott 2024 och i år räknar drygt var femte 
med ett negativt resultat. Samtidigt ligger investeringsnivåerna kvar på historiskt 
höga nivåer, vilket fortsätter att driva upp skuldsättningen. Soliditeten i 
kommunkoncernerna har försvagats med 2,3 procentenheter de senaste två åren, 
även om nivån i ett längre perspektiv varit relativt stabil. 

För de flesta kommuner handlar de demografiska utmaningarna inte längre om att 
möta ett växande uppdrag, utan om att anpassa verksamheterna till ett förändrat 
behov. Framför allt påverkas förskola och grundskola, där elevkullarna fortsätter 
att minska, samtidigt som gruppen äldre ökar kraftigt. Långsiktighet och 
omställningsförmåga blir därför centrala ledord för kommunsektorn framöver. 

Enligt SKR:s enkät till kommunernas ekonomichefer i september 2025 är det 
framför allt investeringar inom äldreomsorg, VA samt totalförsvar och 
samhällsskydd som väntas öka de närmaste åren. Särskilt VA-investeringarna 
bedöms vara en fortsatt stor utmaning. De består till största delen av 
reinvesteringar i befintliga anläggningar, snarare än nybyggnation. Investeringarna 
i vatten- och avloppssystem har ökat markant de senaste åren, en utveckling som 
förväntas fortsätta framöver. Det växande behovet av reinvesteringar är naturligt – 



Svalövs kommun 
Datum 

2025-11-03 
  Sida 

18(33) 

 

 

stora delar av dagens Va-anläggningar byggdes ut under perioden 1960–1981, och 
många system har nu nått slutet av sin tekniska livslängd. 

Mellan 2016 och 2022 var kommunernas räntenetto förhållandevis stabilt, trots en 
växande skuldsättning. Den sjunkande genomsnittsräntan balanserade då upp 
effekten av ökade lån. I takt med det förändrade ränteklimatet, ökade 
byggkostnader och ett nytt normalläge på kreditmarknaden stiger nu 
räntekostnaderna tydligt. Skillnaderna mellan kommunernas utgångsläge och 
förutsättningar är stora, men det högre ränteläget påverkar nu allt fler. De 
omfattande investeringsbehoven, som finns i såväl växande som krympande 
kommuner, gör att kostnaderna för avskrivningar och räntor tar en allt större del 
av det kommunala ekonomiska utrymmet. 

(SKR, Ekonomirapporten, oktober 2025) 

 

6.2 Svalövs kommun 

Efter ett par år av pandemi och därefter ett krig i Europa samtidigt som såväl 
räntor som energi- och andra priser ökat efter en ovanligt hög inflation, är den 
närmsta framtiden osäker.  

Långsiktiga beräkningar av den finansiella situationen i kommunen vid olika 
scenarion kan dock även fortsatt fungera som underlag för diskussioner rörande 
prioriteringar och ambitioner i kommunen.  

Befolkningstillväxten påverkar i hög grad både kommunens intäkter i form av 
skatter och kommunalekonomisk utjämning och kostnader för den verksamhet 
som bedrivs. Det gäller både den nationella befolkningsutvecklingen och 
kommunens egen utveckling. Intäkterna från skatter och utjämning bestäms bland 
annat av befolkningsutvecklingen i kommunen, men även av hur 
sammansättningen av rikets befolkning förändras.  

Antalet barn och unga beräknas minska fram till 2033. Det kommer alltså inte bara 
att bli svagare skatteintäkter än många räknat med utan det innebär också 
betydligt mindre behov av förskola, skola, barnomsorg, förlossningsverksamhet 
samt MVC och BVC. Samtidigt ökar antalet personer över 80 år i stort sett i samma 
takt som i tidigare prognoser. Förändringen innebär att resurser kommande år 
måste ställas om från verksamheter riktade mot barn och unga till verksamheter 
riktade mot äldre. 

Intäkterna ökar vid befolkningstillväxt oberoende av invånarnas ålder och inkomst 
då skillnader till största delen justeras via inkomstutjämningen. Svalöv ser 
långsiktigt positivt på befolkningsökningen. 

Detta innebär att Svalövs kommun står inför utmaningar att effektivisera sin 
verksamhet för att anpassa sig till de rådande förutsättningarna. 

 

  



Svalövs kommun 
Datum 

2025-11-03 
  Sida 

19(33) 

 

 

7 Ekonomiska ramar för nämnderna 

I detta avsnitt presenteras framräknade ekonomiska ramar för budget 2026 med 
plan för 2027 och 2028 för respektive nämnd. Ramarna är uppräknade enligt SKR:s 
prisindex från oktober 2025 för kommunal verksamhet (PKV). Det innebär att 
nämnderna är fullt kompenserade för beräknad lönerevision, förändrat PO-tillägg 
och för övriga kostnader och intäkter.  

 

 

Resursfördelningsmodell för Bildningsnämnden och Socialnämnden 

I det pågående arbetet med att se över kommunens ekonomistyrning har 
styrgruppen identifierat ett behov av att tydliggöra hur resurser till respektive 
nämnd fördelas, hur de är framräknande och att modellen är tydlig och enkel att 
förstå. Ytterligare en parameter som lyfts fram som relevant är att skapa en modell 
som tar hänsyn till demografiförändringar som till exempel fler, eller färre, barn 
och äldre.  

Utifrån dessa behov har en resursfördelningsmodell som beräknar 
nettokostnadsramar för nämndernas verksamheter inför kommande budgetår 
tagits fram. Syftet med modellen är att anpassa resurser till demografiförändringar 
och generella kostnadsförändringar samt att ge goda underlag för den politiska 
beredningen av budgeten.  

Det sker genom framtagande av ett pris per individ per verksamhet och ett 
förväntat antal individer i verksamheten. Genom att multiplicera pris med volym 
beräknas verksamhetens nettokostnadsram.  

Modellen omfattar Bildningsnämndens och Socialnämndens verksamheter. 
Kommunens övriga verksamheter räknas upp med en inflationsfaktor från 
föregående års budget. 

 

Pris 

För att anpassa resurstilldelning till förändrade kostnader över tid, hämtas 
jämförelsepriser inför varje budgetår från Kommun- och landstingsdatabasen 
(Kolada) som administreras av Rådet för främjande av kommunala analyser (RKA). 

Det finns två sorters prislappar som tillämpas i beräkningarna och båda bygger på 
jämförelser av genomsnittliga kostnader.  

Referenskostnaden beskriver vad verksamheten borde ha för nettokostnad med 
hänsyn tagen till kommunens specifika förutsättningar givet en genomsnittlig 
effektivitet och ambitionsnivå. Referenskostnaden baseras på standardkostnaden i 
det kommunala utjämningssystemet.  

Genomsnittlig nettokostnad tillämpas för de verksamheter som inte ingår i det 
kommunala utjämningssystemet och därför inte har en referenskostnad. 
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Prislappen är ett genomsnitt av nettokostnader i den kommungrupp i SKR:s 
kommungruppsindelning där Svalövs kommun ingår; ”Pendlingskommun nära 
större stad”.  

En beräkning av ramar med utgångspunkt från referenskostnad och genomsnittlig 
nettokostnad justerat utifrån specifika behov, förutsättningar och politiska 
prioriteringar ger specifika prislappar för Svalövs kommun. Prislapparna omfattar 
både rörliga och fasta kostnader vilket innebär att en volymförändring ger fullt 
utslag i nämndens nettokostnadsram.  

 

Volym 

Volymberäkning sker på olika sätt beroende på verksamhet. I första hand 
eftersträvas att räkna antal individer som finns i en verksamhet och multiplicera 
med ett pris per individ. Beroende på hur respektive verksamhet ser ut räknas 
istället volymer i åldersgrupper för att beräkningarna ska kunna bli rättvisande och 
relevanta. Det sker genom avstämning mot Kommuninvånarregistret (KIR) för den 
åldersgrupp av invånare som är aktuella för verksamheten. Om verksamheten inte 
riktar sig mot individer i en särskild åldersgrupp tillämpas det totala 
invånarantalet. 

De priser som publiceras i Kolada uttrycks i kronor per invånare. Omräkning av 
priset sker därför till pris per individer i den åldersgrupp som ska beräknas.  

De volymer som ligger till grund för kommunfullmäktiges beslut om budget läses 
av två gånger per år, i mars och september. För planåren räknas volymer utifrån 
befolkningsprognos. 

 

Uppräkning 

De priser som publiceras i Kolada bygger på data från kommunernas årliga 
inrapportering till SCB:s Räkenskapssammandrag (RS). Eftersom dessa data är 
historiska medan budgetarbetet är framåtriktat sker en eftersläpning i tillgängliga 
data. Detta kompenseras genom en uppräkning till aktuellt budgetår med 
inflations- och lönekostnadsutveckling enligt PKV (Prisindex för kommunal 
verksamhet). För år 2025 är beloppen uppräknade med 0,7 procent. 

 

Beräkningsgrunder per verksamhet 

På nästkommande sidor följer en beskrivning av beräkningsgrunder för de 
verksamheter som ingår i den centrala resursfördelningsmodellen för 
Bildningsnämnden och Socialnämnden. 
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7.1 Bildningsnämnden 

I detta avsnitt redovisas tre tabeller: 

• Volymberäkningar 

• Prisberäkningar 

• Ramberäkning 

 

Volymer år 2026–2028 

 

 

Priser år 2026–2028 

 

2026 2027 2028

Förskola Antal inskrivna barn 769 742 723

Fritidshem Antal inskrivna barn 773 767 763

Grundskola
Antal elever i grundskolan 

inkl. förskoleklass
1940 1948 1966

Gymnasieskola
Antal elever i 

gymnasieskolan
562 558 541

Anpassad grundskola Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Anpassad gymnasieskola Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Vuxenutbildning Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Fritidsverksamhet Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Kulturverksamhet Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Bildningsnämnden Volym

År

Pris 2026 2027 2028

Förskola
Referenskostnad per inskrivet 

barn
143 852 149 900 156 232

Fritidshem
Referenskostnad per inskrivet 

barn
35 449 36 940 38 500

Grundskola Referenskostnad per elev 114 517 119 332 124 373

Gymnasieskola Referenskostnad per elev 138 610 144 437 150 539

Anpassad grundskola
Genomsnittlig nettokostnad 

per invånare
817 852 888

Anpassad gymnasieskola
Genomsnittlig nettokostnad 

per invånare
360 375 391

Vuxenutbildning
Genomsnittlig nettokostnad 

per invånare
632 658 686

Fritidsverksamhet
Genomsnittlig nettokostnad 

per invånare
1 846 1 923 2 004

Kulturverksamhet
Genomsnittlig nettokostnad 

per invånare
1 125 1 173 1 222

År
Bildningsnämnden

Beräkningsmodell
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Ramberäkning år 2026–2028 

 

 

Kommentar 

Utifrån den nya resursfördelningsmodellen uppgår Bildningsnämndens samlade 
budgetram till 507,6 mnkr år 2026, 524,9 mnkr år 2027 och 543,9 mnkr år 2028. 
Jämfört med den tidigare resursfördelningsmodellen innebär det en förstärkning 
med 1 mnkr år 2027 och 2 mnkr 2028. 

  

2026 2027 2028

Förskola 110 669 111 207 113 004

Fritidshem 27 395 28 321 29 367

Grundskola 222 164 232 458 244 516

Gymnasieskola 77 838 80 552 81 481

Anpassad grundskola 11 896 12 373 12 914

Anpassad gymnasieskola 5 243 5 453 5 691

Vuxenutbildning 9 195 9 563 9 981

Fritidsverksamhet 26 866 27 942 29 164

Kulturverksamhet 16 381 17 036 17 782

Budgetram Bildningsnämnden 507 647 524 904 543 902

Bildningsnämnden
Ram (tkr)
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7.2 Socialnämnden 

I detta avsnitt redovisas tre tabeller: 

• Volymberäkningar 

• Prisberäkningar 

• Ramberäkning 

 

Volymer år 2026–2028 

 

 

Priser år 2026–2028 

 

  

  

2026 2027 2028

Äldreomsorg
Antal invånare 65 år och 

äldre
2738 2767 2794

Insatser till personer med 

funktionsnedsättning enligt 

LSS/SFB

Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Insatser till personer med 

funktionsnedsättning enligt SoL
Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Individ- och familjeomsorg Antal invånare 14 557 14 529 14 550

Socialnämnden Volym

År

Pris 2026 2027 2027

Äldreomsorg
Referenskostnad per invånare 

65 år och äldre
59 848 60 843 62 284

Insatser till personer med 

funktionsnedsättning enligt 

LSS/SFB

Referenskostnad LSS per 

invånare
5 792 5 888 6 027

Insatser till personer med 

funktionsnedsättning enligt 

SoL

Genomsnittlig nettokostnad 

per invånare
1 273 1 294 1 325

Individ- och familjeomsorg Referenskostnad per invånare 4 005 4 072 4 168

År
Socialnämnden

Beräkningsmodell
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Ramberäkning år 2026–2028 

 

 

Kommentar 

Utifrån den nya resursfördelningsmodellen uppgår Socialnämndens samlade 
budgetram till 325 mnkr år 2026, 331,9 mnkr år 2027 och 351,6 mnkr år 2028. 
Jämfört med den tidigare resursfördelningsmodellen indikerar den nya 
resursfördelningsmodellen att Socialnämndens ram bör vara 34 mnkr mindre år 
2026 jämfört med vad den gamla modellen skulle ge. Detta till följd av en 
betydande nettokostnadsavvikelse för äldreomsorgen. Med ambitionen om en 
hållbar ekonomisk utveckling och god ekonomisk hushållning för såväl 
Socialnämnden som hela kommunen behövs succesiva anpassningar av nämndens 
budgetram göras för att minska nettokostnadsavvikelsen.  

Budgetramen för år 2026 uppgår till 31 mnkr högre än vad den nya 
resursfördelningsmodellen i grunden skulle ge, för år 2027 och 2028 är 
motsvarande belopp 28 mnkr respektive 24 mnkr. Detta innebär en successiv 
anpassning av Socialnämndens ram utifrån den nya resursfördelningsmodellen i 
ett hållbart tempo. 

I ramberäkningen för år 2028 ingår en bedömd årlig hyreskostnad för Lantlyckan 
på 10 mnkr. 

 

 

  

2026 2027 2027

Äldreomsorg 163 863 168 352 174 022

Insatser till personer med 

funktionsnedsättning enligt LSS/SFB
84 310 85 547 87 700

Insatser till personer med 

funktionsnedsättning enligt SoL
18 529 18 801 19 274

Individ- och familjeomsorg 58 303 59 158 60 647

Budgetram Socialnämnden 325 005 331 858 351 644

Socialnämnden
Ram (tkr)
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7.3 Kommunfullmäktige 

Verksamhet 

Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ. Ledamöter och 
ersättare väljs direkt av de röstberättigade i kommunen vart fjärde år. 
Kommunfullmäktiges budget omfattar även valberedningsnämnden, kommunalt 
partistöd och internationell verksamhet (vänortssamarbete med mera). 

Budget 2026 

  

Nämnd

Bud

2025

Bud

2026

Plan

2027

Plan

2028

Kommunfullmäktige
Intäkter 0 0 0 0

- varav bidrag 0 0 0 0

- varav övrigt 0 0 0 0

Kostnader -2 221 -2 285 -2 354 -2 431 

 -varav löner exkl PO -804 -830 -859 -889 

- varav PO (personalomkostn) -324 -338 -350 -362 

- varav övriga kostnader -1 094 -1 118 -1 146 -1 180 

Avskrivningar 0 0 0 0

Finansiella intäkter 0 0 0 0

Finansiella kostnader 0 0 0 0

Summa -2 221 -2 285 -2 354 -2 431 
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7.4 Kommunstyrelsen 

Verksamhet 

Politisk organisation 

Kommunstyrelsen leder och samordnar förvaltningen av kommunens 
angelägenheter och har den övergripande tillsynen över kommunens övriga 
nämnder och styrelsers verksamheter. Kommunstyrelsen ska bereda och yttra sig 
över alla ärenden som handläggs av kommunfullmäktige. Under kommunstyrelsen 
finns ett arbetsutskott. Detta bereder frågor som kommunstyrelsen ska hantera 
och som inte bereds av kommunens övriga nämnder.  

Kommunledning 

På uppdrag av kommunstyrelsen svarar kommunledningskontoret för att verkställa 
beslut, organisation, utveckling, samordning och samverkan, både inom 
kommunkoncernen och med externa parter. Kommunledningskontoret är 
stödverksamhet till den politiska organisationen och kommunens verksamheter. 
Områdena administration, ekonomi, bemanning, HR, IT, kommunikation, 
näringsliv, räddningstjänst och utveckling organiseras inom 
kommunledningskontoret.  

Budget 2026 

I budget 2026 finns ett särskilt tillägg på 585 tkr som avser allmänna val under år 
2026. 

 

 
 

  

Nämnd

Bud

2025

Bud

2026

Plan

2027

Plan

2028

Kommunstyrelsen
Intäkter 22 330 22 821 23 392 24 093

- varav bidrag 10 801 11 038 11 314 11 654

- varav övrigt 11 529 11 783 12 077 12 440

Kostnader -124 255 -125 926 -129 724 -133 952 

 -varav löner exkl PO -44 751 -46 183 -47 800 -49 473 

- varav PO (personalomkostn) -18 008 -18 797 -19 455 -20 135 

- varav övriga kostnader -61 495 -60 946 -62 470 -64 344 

Avskrivningar 0 0 0 0

Finansiella intäkter 0 0 0 0

Finansiella kostnader 0 0 0 0

Summa -101 925 -103 105 -106 333 -109 859 

Tillägg/avdrag som ingår: 585 -585 0 0

Allmänna val (2024 EU, 2026 RKL) 585 -585 
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7.5 Revisionen 

Verksamhet 

Revisorernas uppdrag är att säkerställa att all verksamhet som bedrivs av styrelse 
och nämnder utövas ändamålsenligt och på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt, 
samt om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen som bedrivs 
av styrelse och nämnder är tillräcklig. Granskningen ska ske i överensstämmelse 
med god revisionssed i kommunal verksamhet.  

Budget 2026 

 
  

Nämnd

Bud

2025

Bud

2026

Plan

2027

Plan

2028

Revisionen
Intäkter 0 0 0 0

- varav bidrag 0 0 0 0

- varav övrigt 0 0 0 0

Kostnader -1 599 -1 642 -1 688 -1 742 

 -varav löner exkl PO -387 -399 -413 -428 

- varav PO (personalomkostn) -156 -162 -168 -174 

- varav övriga kostnader -1 057 -1 080 -1 107 -1 140 

Avskrivningar 0 0 0 0

Finansiella intäkter 0 0 0 0

Finansiella kostnader 0 0 0 0

Summa -1 599 -1 642 -1 688 -1 742 
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7.6 Överförmyndaren 

Verksamhet 

Överförmyndaren ska utöva tillsyn över de som har uppdrag som god man, 
förvaltare och förmyndare i kommunen. Vidare utreder överförmyndaren 
enskildas behov av ställföreträdare samt rekryterar personer till uppdrag som god 
man och förvaltare. Detta för att skydda enskilda personer som saknar förmåga att 
på egen hand förvalta sin egendom, sörja för sin person eller bevaka sin rätt, från 
rättsförluster. 

Budget 2026 

 
  

Nämnd

Bud

2025

Bud

2026

Plan

2027

Plan

2028

Överförmyndaren
Intäkter 0 0 0 0

- varav bidrag 0 0 0 0

- varav övrigt 0 0 0 0

Kostnader -2 582 -2 671 -2 763 -2 859 

 -varav löner exkl PO -1 726 -1 781 -1 843 -1 908 

- varav PO (personalomkostn) -694 -725 -750 -776 

- varav övriga kostnader -162 -165 -170 -175 

Avskrivningar 0 0 0 0

Finansiella intäkter 0 0 0 0

Finansiella kostnader 0 0 0 0

Summa -2 582 -2 671 -2 763 -2 859 
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7.7 Samhällsbyggnadsnämnden 

Verksamhet 

Exploateringsverksamhet 

Omfattar hyresfastigheter, saneringsfastigheter, allmän markreserv, 
kapitalkostnader för äldre exploateringsområden och för nya tillkommande 
exploateringsområden.  

Offentliga miljöer 

Verksamheten ansvarar för alla kommunens sport- och fritidsanläggningar, 
inklusive hallar för idrotts- och fritidsverksamheter. Ansvaret gäller även för 
kommunens tre aktivitetshus, aktivitetsparker samt motionsslingor och utegym.  

Miljö 

Verksamheten ansvarar för miljöstrategiskt arbete, naturvårdsplanering. 

Plan och karta 

Verksamheten ansvarar för att den fysiska planeringen bedrivs inom ramen för 
olika planeringsprojekt, varav flertalet är kopplade till planformer som regleras i 
plan- och bygglagen, främst översikts- och detaljplaner. Till löpande verksamhet 
hör utrednings- och planuppdrag, långsiktig och strategisk planering av 
infrastruktur och kollektivtrafik, energi- och klimatrådgivning samt kart- och GIS-
verksamhet. 

Vatten och avlopp 

Inom verksamheten budgeteras kommunens kostnader för vatten och avlopp. 
Verksamheten avgiftsfinansieras till 100 procent av VA-abonnenterna. NSVA 
ansvar för driften av VA-verksamheten. Kommunen beslutar om taxor, avgifter 
samt investeringsnivåer. 

Budget 2026 

 
  

Nämnd

Bud

2025

Bud

2026

Plan

2027

Plan

2028

Samhällsbyggnadsnämnden
Intäkter 68 211 69 712 72 500 76 995

- varav bidrag 0 0 0 0

- varav övrigt 68 211 69 712 72 500 76 995

Kostnader -100 468 -102 855 -105 563 -108 801 

 -varav löner exkl PO -9 411 -9 712 -10 052 -10 404 

- varav PO (personalomkostn) -3 787 -3 953 -4 091 -4 234 

- varav övriga kostnader -87 270 -89 190 -91 420 -94 162 

Avskrivningar -11 615 -11 917 -13 103 -14 562 

Finansiella intäkter -326 776 776 776

Finansiella kostnader (internränta) -7 128 -7 891 -9 291 -9 588 

Summa -51 326 -52 175 -54 681 -55 179 
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7.8 Myndighetsnämnden 

Verksamhet 

Bo & bygg, bostadsanpassning, alkoholtillstånd 

Verksamheten ansvarar för tillsyn, kontroll och andra myndighetsutövande 
åtgärder för räddningstjänst, plan- och byggväsende. Verksamheten ansvarar även 
för ärenden enligt plan- och bygglagen såsom bygglov, strandskydd samt 
bostadsanpassning enligt Lagen om bostadsanpassningsbidrag.  

Inom ansvarsområdet ingår även tillståndsgivning enligt alkohollagen, spel och 
lotterier och yttrande om antagande av hemvärnsmän enligt 
hemvärnsförordningen. 

Budget 2026 

Budgetramen för år 2026 är minskad med närmare 2 mnkr jämfört med år 2025 
vilket motsvarar det överskott som nämnden beräknas göra år 2025. 

 
  

Nämnd

Bud

2025

Bud

2026

Plan

2027

Plan

2028

Myndighetsnämnden
Intäkter 1 666 1 702 1 745 1 797

- varav bidrag 0 0 0 0

- varav övrigt 1 666 1 702 1 745 1 797

Kostnader -6 148 -4 332 -4 470 -4 619 

 -varav löner exkl PO -2 993 -2 089 -2 162 -2 238 

- varav PO (personalomkostn) -1 205 -850 -880 -911 

- varav övriga kostnader -1 950 -1 393 -1 428 -1 470 

Avskrivningar 0 0 0 0

Finansiella intäkter 0 0 0 0

Finansiella kostnader 0 0 0 0

Summa -4 482 -2 630 -2 725 -2 822 
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7.9 Finansförvaltningen 

Kommunens finans är uppdelad i tre olika områden.  

Område 1: Kostnader som avser verksamheterna men som har valts att inte 
fördelas per nämnd. Inom detta område redovisas kostnader såsom exempelvis 
pension och avskrivningar. I de fall avskrivningar förs ut i nämnds ram äger 
ekonomichef ansvaret att omfördela budgetramen för att möjliggöra bättre 
redovisning. Återrapportering sker till kommunfullmäktige i samband med 
rapportering av bokslut.   

Område 2: Skatteintäkter och generella bidrag som kommer till kommunen. 
Direkta bidrag eller bidrag som söks av nämnderna går rakt ut till nämndernas 
budget. Hur mycket som respektive nämnd får i övriga intäkter går att utläsa i 
respektive nämnds bruttoredovisning.  

Område 3: Finansiella intäkter och kostnader. Där redovisas kommunens 
kostnader gällande räntor och finansiella avgifter samt intäkter som inkommer till 
kommunen via exempelvis borgensavgifter och utdelningar.   

Budget 2026 

I beräkning av budgetram för år 2028 finns kapitalkostnader (räntekostnader och 
avskrivningskostnader) samt hyresintäkter för Lantlyckan medräknade. Om 
ägandet av fastigheten övergår till Samhällslokaler AB kommer dessa poster utgå. 

 
  

Bud

2025

Bud

2026

Plan

2027

Plan

2028

Finansförvaltningen
Intäkter 2 714 2 720 2 720 2 720

Upplösning off.inv.bidrag 995 1 001 1 001 1 001

Adm.avtal SSLAB SKSAB SVABO 1 719 1 719 1 719 1 719

Kostnader -35 048 -34 223 -33 223 -32 223 

Sociala avgifter och pensionskostnader -26 770 -21 000 -20 000 -20 000 

Prioriterade grupper, lönerevision 886

Övriga kostnader -3 941 -3 000 -3 000 -2 000 

Upplösn bidrag t infrastruktur -4 423 -4 423 -4 423 -4 423 

Fastighetsskatt -800 -800 -800 -800 

KS till förfogande -5 000 -5 000 -5 000 

Avskrivningar -21 568 -18 857 -25 129 -29 392 

Finansiella intäkter 22 946 27 923 33 288 43 411

- varav  internränta 17 446 18 923 23 288 23 411

-varav utdeln akt/andel konc.ftg 2 000 5 000 6 000 6 000

-varav kommunal borgensavgift 3 500 4 000 4 000 4 000

-hyresintäkt Lantlyckan 10 000

Finansiella kostnader -19 546 -22 475 -26 440 -29 266 

- varav  internränta -9 103 -11 032 -13 997 -13 823 

-varav ränta långfr upplåning -10 443 -11 443 -12 443 -15 443 

Summa -50 503 -44 912 -48 784 -44 750 
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8 Räkenskaper 

8.1 Resultatbudget 

Resultatbudgeten är en sammanställning över hela kommunens budget och planer 
för kommande år. För år 2026 uppgår det budgeterade resultatet till 26,6 mnkr 
vilket motsvarar 2,5 procent av budgeten. För åren 2027 och 2028 beräknas 
resultaten öka till 33,2 mnkr respektive 34,1 mnkr vilket båda åren motsvarar 3 
procent av budgeten. En resultatnivå på runt 3 procent ger kommunen 
förutsättningar att kunna ha en god självfinansieringsgrad av kommande 
investeringar med målsättning att bibehålla nuvarande soliditetsnivå. 

 

 

 

8.2 Driftbudget – Nettoredovisning per nämnd 
 

 

 

  

Nämnd, tkr Budget 2025 Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028

Kommunfullmäktige -2 214 -2 285 -2 354 -2 431 

Kommunstyrelsen -101 684 -103 105 -106 333 -109 859 

Revisionen -1 595 -1 642 -1 688 -1 742 

Överförmyndaren -2 581 -2 671 -2 763 -2 859 

Samhällsbyggnadsnämnden -51 326 -52 175 -54 681 -55 179 

Myndighetsnämnden -4 480 -2 630 -2 725 -2 822 

Bildningsnämnden -492 942 -507 647 -524 904 -543 902 

Socialnämnden -317 366 -325 005 -331 858 -351 644 

Finansförvaltningen -50 503 -44 912 -48 784 -44 750 

Totala kostnader -1 024 691 -1 042 072 -1 076 091 -1 115 187 

Totala intäkter 1 040 399 1 068 679 1 109 308 1 149 320

Resultat 15 708 26 607 33 218 34 133
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8.3 Investeringsbudget  

Utifrån det andra finansiella målet för kommunen är utgångspunkten i 
investeringsbudgeten för den skattefinansierade verksamheten att 
självfinansiering över åren 2026–2029 ska uppgå till 25 procent. Många av 
summorna för de större koncernövergripande investeringarna innehåller ett visst 
mått av osäkerhet där beloppen kan komma att behöva justeras samt att 
fördelningen mellan de olika åren kan förändras.  

I den första tabellen nedan framgår investeringsbudget per nämnd, 
koncernövergripande investeringar samt VA-investeringar per år. 

I den andra tabellen framgår hur stor del av investeringarna som bedöms 
finansieras med egna medel respektive lånefinansieras.  

 

 
 
 

 

Investeringsbudget, tkr Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028

Nämnd

Kommunstyrelsen 3 500 9 000 500

Samhällsbyggnadsnämnden 40 000 82 000 58 000

Bildningsnämnden 7 200 6 100 5 400

Socialnämnden 5 100 5 100 5 100

Myndighetsnämnden 700 400 300

Summa nämnder 56 500 102 600 69 300

Koncernövergripande investeringar

Lantlyckan 103 000 120 000 11 000

Parkskolan 10 000 80 000 80 000

Förskola Kågeröd 50 000

LSS-boende 8 000

Röstångabadet 18 000 27 000 37 000

Summa koncernövergripande investeringar 131 000 227 000 186 000

Summa skattefinansierad verksamhet 187 500 329 600 255 300

VA-verksamhet enl.affärsplan NSVA 34 000 61 000 44 000

Summa avgiftfinansierad verksamhet 34 000 61 000 44 000

Total summa investeringar 221 500 390 600 299 300

Summa investeringar 221 500 390 600 299 300

Egen finansiering: 57 607 71 218 78 133

-varav avskrivningar 31 000 38 000 44 000

-varav resultat 26 607 33 218 34 133

Lånebehov 163 893 319 382 221 167

Andelen självfinansiering 26% 18% 26%

Andelen lånefinansiering 74% 82% 74%


